PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Amsterdam: — 1568, — D. Gerardus Fabius. —

“Gerardus Fabius, prior Amstelodami, Diestensis cartusiæ alumnus qui cum post aliquot annos domum Amstelodami sapienter et utiliter administrasset, ob senium et infirmitates, ad suam maximam instantiam exauctoratus, obiit in domo Diestensi circa annum 1571, de ordine bene meritus, in quo 50 annis religiosissime vixerat.” *Ephemerides*, I, 515, au 26 avril. C’est sans doute par hasard qu’elles le mettent au 26 avril, puisqu’elles disent mort circa 1571. — Son obiit est dans la carte de 1571. —

Ch. 1557, priori domus Amsterdamsensis non fit misericordia. Ch. 1558, priorem domus Amsterdami hortamur ut omni anno aliquid reparat in dicta domo, ne totum ædificium corruat; et super hoc visitatores invigilent. Extraits de D. Chauvet. Ch. 1559, priorem domus Amsterdamsensis in domino adhortamur quatenus, singulis annis, pro viribus suis et domus facultate, ædificia quæ ruinam minari videntur restauret. — D. Chauvet, on voit que c’était sérieux et que le chapitre insiste. — Ch. 1560, priori domus Amsterdamsensis non fit misericordia; quem hortamur in domino ut ruina domus ædificia studeat reparare et restaurare. — Le même chapitre charge les prieurs d’Amsterdam et de Liège d’aller faire une enquête à Utrecht sur les plaintes de sept religieux contre leur prieur. — Ch. 1562, manque. Ch. 1563, 1564, priori domus Amsterdamsensis non fit misericordia. Ch. 1565, priori domus Amsterdamsensis non fit misericordia, et ordinetur ex/ea monachis unus qui ei continuè assistat in omnibus, quibus indignerit, iudicio visitatorem. D. Claudius Gerardi refrenet linguam suam. Et dicta domus provideat D. Petro Joannis ejusdem domo professo, modo in domo Sophiæ incarcerato, de vestimentis et aliis necessariis. Un D. Petrus Joannis, profès d’Amsterdam est mort hôte à Utrecht le 11 mars 1567, ex ch. 1567. — Ch. 1566, priori domus Amsterdamsensis non fit misericordia, et committimus visitatoribus ut super alienatione quarundam terrarum pro utilitate domus, provideant, et prior eis acquiescat et invigilet super suo procuratore, alias visitatores provideant. (In domo Bruxellæ) et D. Gerardus Gerardi, professus Amsterdamsensis, ibidem hospes et incarceratus, perseveret in carcere et statu in quo est, donec visitatores et prior invenerint in eo signa humilitatis et pœnitentiæ.—

Morotius dit à la page 317: “1535, mnachi cartusiæ Portus Salutis prope Amstelrodamum hæreticis in eorum domicilium flammis, et in eorum copora ferro sævientibus, animos in fide catholica constantissimas gloriose emittunt, proprii cruoris pelago fœliciter enavigato, quo citius externæ salutis velificarent ad portum. Referunt Surius in chronologia suorum temporum A° 1535, et Aubertus Miræus.” Hæc Morotius gratis scripsit, dit fort bien Schwengel, nam Surius in comment, page 521, ait: “Anno 1566, extremo fere mense septembri, Amsterodami et cartusiani et franciscani expulsi sunt e suis monasteriis.” Aubert Le Mire n’a non plus rien de semblable, voir origines cartusiarum Belgii, pag. 95-98. — Surius a encore page 544: “Anno 1567, kalendis maii, cartusianum cœnobium, extra Amsterodamum situm, sexaginta milites (Geusii) diripuerunt.” Ch. 1567, priori domus Amsterdamsensis non fit misericordia. Quam hortamur ut patientiam habeat donec aliter Deus et ordo disposuerit. Et procurator dictæ domus vadat hospitatum ad domum Hollandiæ ad ordinis voluntatem; et visitatores aut alter ipsorum provideant eidem domui de procuratore idoneo, de consilio prioris dictæ domus. — (In domo Bruxellæ) Et D. Gerardi, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Capellæ ad ordinis voluntatem, et ibidem tam religiose in divinis laudibus et conversatione se habeat, ut merito justificari possit. — Ch. 1568, priori domus Amsterdamsensis ad suam magnam instantiam, propter senium et debilitatem fit misericordia, et revertatur ad domum Diestensem, suæ professionis, prout petit: quem priori dictæ domus commendamus, ut sicut bene meruit, senectuti ejus consulat; Cui pro bene meritis concedimus missam de Beata Maria in provinciis Theutoniæ et Picardiæ. Electionem futuri prioris conventui remittimus, quæ/quam si canonica fuerit, visitatores aut alter ipsorum confirmabunt, alioquin de priore sive rectore providebunt auctoritate capituli generalis. — (In domo Trajecti) Et D. Cornelius Brevelt, ibidem professus et complex ejusdem (D. Theodorici incarcerati), vadat hospitatum ad domum Amsterdamsensem, quem predicti priores (Diestensis et Bruxellæ) si eum culpabilem invenerint puniant. —

Ch. 1571, obiit D. Gerardus Fabius monachus professus domus Diestensis et olim prior domus Amsterdamensis, qui ultra 50 annos laudabiliter vixit in ordine, habens missam de Beata Maria in provinciis Picardiæ et Theutoniæ. PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d'Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1571, obiit domnus Gerardus Fabius, monachus professus domus Diestensis et olim prior domus Amsterdamensis, qui ultra 50 annos laudabiliter vixit in ordinis, habens missam de Beata in provinciis Picardiæ et Teutoniæ.

AC 100:40, p. 18, L21, c.1557: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia.

AC 100:40, p. 39, L31, c.1560: priori domus Traiecti non fit misericordia. Et domus ipsa pro hac vice visitetur in forma ordinis per priores domorum **Amsterdamensis** et Leodii, quibus committimus ut veritatem scriptorum septem conventualium professorum et domni Henrici contra priorem inquirant, partes summarie audiant usque ad diffinitivam exclusive; quam reverendo patri Cartusie remittant cum eorum iudicio et avisamento. Et interim domnum Henricum plenum per eos auditum, in aliqua domo provencie in qua posset salubriter consolari ollenent, sicut viderint expedire, auctoritate capituli generalis.

AC 100:40, p. 40, L3-4, c.1560: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia; quem hortamur in Domino, ut ruinosam domum edificia studeat reparare et restaurare.

AC 100:40, p. 96, L15, c.1563: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia.

AC 100:40, p. 119, L38, c.1564: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia.

AC 100:49/1, p. 10, c.1564: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia.

AC 100:40, p. 145, L22-24, c.1565: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia. Et ordinetur ex monachis unus qui ei continue assistat in omnibus uibus indiguerit iudicio visitorum.

AC 100:49/1, p. 30, c.1565: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia. Et ordinatur ex monachis unus qui ei continue assistat in omnibus quibus indignerit iudicio visitorum.

AC 100:40, p. 174, L22-25, c.1566: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia; et committimus visitoribus ut super alienatione quarundam terrarum pro utilitate domus provideant; et prior eis acquiescat, et iniugilet super suo procuratore, alias visitores provideant.

AC 100:49/1, p. 53, c.1566: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia. Et committitur visitoribus ut super alienatione quarundam terrarum pro utilitate domus provideant, et prior eis acquiescat et invigilet super suo procuratore, alias visitores provideant.

AC 100:49/1, p. 78, c.1567: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia. Quem hortamur ut patientiam habeat donec aliter Deus et ordo disposuerit.

Et procurator dicte domus vadat hospitatum ad domum Hollandie ad ordinis voluntatem.

Et visitores aut alter ipsorum provideant eidem domui de procuratore idoneo de consilio prioris dicte domus.

AC 100:36, p. 169, L1-6, c.1568: Prior domus Amsterdamensis, ad suam maximam instantiam, propter senium et debilitatem, fit misericordia; et revertatur ad domum Diestensem suæ professionis prout petit; quem Priori dicte domus commendamus, ut, sicut bene meruit, senectuti eius consulat; cui pro bene meritis concedimus missam de Beata Maria in provinciis Teutoniæ et Picardiæ

AC 100:49/1, p. 107, c.1568: prior domus Amsterdamensis, ad suam magnam instantiam, propter senium et debilitatem, fit misericordia; et revertatur ad domum Diestensem suæ professionis prout petit; quem prior dicte domus commendamus, ut, sicut bene meruit, senectuti eius consulat; cui pro bene meritis concedimus missam de Beata Maria in provinciis Theutonie et Picardie. Electorem futuri prioris conventui remittimus que si canonica fuerit visitores aut alter ipsorum confirmabant alioquin de priore sive rectore providebunt auctoritate capituli generalis.

AC 100:27/3, p. 196, L26, c.1571: domnus Geraldus Fabius, professus domus Diestensis;

AC 100:37, p. 1, L16-18, c.1571: domnus Gerardus Fabius, professus domus Diestensis et olim Prior domus Amsterdamensis, qui ultra 50 annos laudabiliter.

de Wal, 7044, f° 117 et 122v.

## Gerardus Florentin

- a - v. Bartholomeus Jacobsz.  
m. Margriet
- b - Amsterdam
- c -
- d -
- e - vermeld in een akte van 23 november 1509.
- f - 5 november 1515 (c.1516).
- g -

---

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d'Amsterdam (nécrologe d'Utrecht): 5 novembre 1515, obiit domnus Geraerdus Florentii de Amsterdam, monachus professus ejusdem domus.

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d'Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1516, obiit domnus Gerardus Florentii, monachus professus domus de Amsterdam. † 5 novembre 1515.

AC 100:27/2, p. 178, L1-2, c.1516: Domnus Gerardus Florentin, professus in Astelodomiæ.

Oorkondenboek van het Karthuizerklooster St-Andries-ter-Zaliger-Haven bij Amsterdam, p. 501, nr 629

**Gerardus Gerardi**  
alias **Gerritsz.**

- a -
- b -
- c -
- d - Amsterdam
- e - Brussel hospes c.1566  
Herne hospes c.1567-?
- f -
- g -

---

AC 100:40, p. 174, L27-30, c.1566: domnus Gerardus Gerardi, professus Amsterdamensis, ibidem hospes et incarceratus perseveret in carcere et statu in quo est, donec visitatores et prior invenerit in eo signa humilitatis et penitentiae.